7°, Conforme estabelecido no art. 3°, I da Portaria nO2.713/2020, do Ministério da
Saúde, o valor por tipo de equipe do incentivo financeiro federal de custeio mensal do
pagamento por desempenho, referente a 100% do Indicador Sintético Final, será o
equivalente a R$ 3.225,00 (três mil duzentos e vinte e cinco reais) para equipe de Saúde
da Família.

Parágrafo único: Os profissionais pertencentes à Equipe Multiprofissional de Apoio a
Atenção Primária receberão o valor correspondente a 100% (cem por cento) do valor
repassado pelo Ministério da Saúde, conforme nota de empenho da equipe, que será